
Id: JHNRG-JOREJ-NOMFN-PUHGT-JUYGI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/15/11
RADY MIASTA SKIERNIEWICE

z dnia 28 stycznia 2011 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Skierniewice na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d), pkt 10, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 roku Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 roku 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759, z 2005 roku Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 
roku Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 roku Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 
r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 roku Nr 28, poz. 142, 
Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz 230, Nr 106, poz. 675), art. 12 pkt 5, art. 51, art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz.1592, z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 roku Nr 162, poz. 1568, z 2004 
roku Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007 roku Nr 173, poz. 1218, z 2008 roku Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 roku Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 roku Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, 
poz 230,Nr 106, poz.675 ), art. 211, art. 212, art. 214, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 roku Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 
620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578) Rada Miasta Skierniewice uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Miasta Skierniewice na 2011 rok. 

§ 2. 1. Uchwala się dochody budżetu miasta w łącznej wysokości 165 264 775,27 zł, zgodnie z tabelą nr 1 i 2, 
z tego: 

1) dochody budżetu gminy w wysokości 111 098 913,90 zł; 

2) dochody budżetu powiatu w wysokości 54 165 861,37 zł. 

2. Dochody bieżące budżetu miasta wynoszą 154 307 811,37zł. 

3. Dochody majątkowe budżetu miasta wynoszą 10 956 963,90 zł. 

§ 3. 1. Uchwala się wydatki budżetu miasta w łącznej wysokości 194 430 614,77 zł, zgodnie z tabelą Nr 3 i 4, 
z tego: 

1) wydatki budżetu gminy w wysokości 127 709 205,87 zł; 

2) wydatki budżetu powiatu w wysokości 66 721 408,90 zł. 

2. Wydatki bieżące budżetu miasta wynoszą 135 301 519,90 zł. 

3. Wydatki majątkowe budżetu miasta wynoszą 59 129 094,87 zł i obejmują: 

1) zestawienie wydatków majątkowych w podziale na realizowane zadania inwestycyjne przedstawia tabela nr 5; 

2) zestawienie wydatków majątkowych z zakresu gospodarki drogowej w podziale na zadania inwestycyjne 
przedstawia tabela nr 5a; 

3) zestawienie pozostałych wydatków majątkowych w podziale na zadania inwestycyjne przedstawia tabela nr 
5b. 

§ 4. W ramach ogólnej kwoty dochodów budżetu miasta wyodrębnia się: 

1) planowaną dotację z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie w wysokości 7 747 159 zł, zgodnie z tabelą nr 1a; 

2) planowaną dotację z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat w wysokości 6 691 210 zł, zgodnie z tabelą nr 2a; 

3) planowaną dotację z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej w wysokości 9 000 zł, zgodnie z tabelą nr 6; 



Id: JHNRG-JOREJ-NOMFN-PUHGT-JUYGI. Podpisany Strona 2

4) planowaną dotację otrzymaną na realizację zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 767 141 zł, zgodnie z tabelą nr 7. 

§ 5. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się: 

1) wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w wysokości 7 747 159 zł, 
zgodnie z tabelą nr 3a; 

2) wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej zleconych powiatowi w wysokości 6 691 210 
zł, zgodnie z tabelą nr 4a; 

3) wydatki na finansowanie zadań bieżących wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej w wysokości 9 000 zł, zgodnie z tabelą nr 6; 

4) wydatki na finansowanie zadań bieżących wykonywanych na podstawie porozumień (umów) z jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 767 141 zł, zgodnie z tabelą nr 7. 

§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 29 165 839,50 
zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 29 165 
839,50 zł. 

§ 7. Uchwala się przychody budżetu w łącznej wysokości 37 988 205,50 zł i rozchody budżetu w łącznej 
wysokości 8 822 366 zł, zgodnie z tabelą 8. 

§ 8. Przypadające w roku 2011 spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek w kwocie 8 822 366 zł zostaną 
sfinansowane przychodami pochodzącymi z kredytów w kwocie 8 822 366 zł. 

§ 9. Uchwala się plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej i źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi (art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych) zgodnie z tabelą nr 9 i 9a. 

§ 10. Uchwala się dochody i wydatki budżetu obejmujące dochody z tytułu opłat zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie 
z tabelą nr 10. 

§ 11. Uchwala się dochody i wydatki budżetu związanych z realizacją zdań wynikających z ustawy Prawo 
ochrony środowiska, zgodnie z tabelą nr 11. 

§ 12. Uchwala się wysokość dotacji udzielonych z budżetu Miasta Skierniewice podmiotom należącym do 
sektora finansów publicznych w wysokości 5 156 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 13. . Uchwala się wysokość dotacji udzielonych z budżetu Miasta Skierniewice podmiotom nienależącym do 
sektora finansów publicznych w wysokości 9 325 015 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1a. 

§ 14. W budżecie miasta Skierniewice tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 700 000 zł; 

2) celowe w wysokości 330 000 zł, z przeznaczeniem na zarządzenie kryzysowe w wysokości 330 000 zł. 

§ 15. Uchwala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 5 000 000 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 38 000 000 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 11 000 000 zł. 

§ 16. Upoważnia się Prezydenta Miasta Skierniewice do: 

1) dokonywania zmian wydatków bieżących budżetu w granicach działu, polegających na przesunięciach między 
rozdziałami w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

2) dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach między zadaniami, w ramach planu 
nakładów majątkowych, do wysokości umożliwiającej realizację zadania. 

§ 17. W zakresie wykonywania budżetu upoważnia się Prezydenta Miasta Skierniewice do: 



Id: JHNRG-JOREJ-NOMFN-PUHGT-JUYGI. Podpisany Strona 3

1) zaciągania w 2011 roku kredytów na finansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których zadłużenie 
w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 4 300 000 zł; 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 29 165 839.50 
zł; 

3) zaciągania kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 
w wysokości 8 822 366 zł; 

4) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

5) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do kwoty 4 000 000 zł; 

6) udzielania w roku budżetowym pożyczek z budżetu do kwoty 2 000 000 zł. 

§ 18. 1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Skierniewice do zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków 
na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub bezzwrotnych 
środków zagranicznych, zgodnie z tabelą nr 9 i 9a. 

2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Skierniewice do zaciągania w 2011 roku zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania Miasta i termin zapłaty 
upływa w 2012 roku. 

3. Upoważnienie określone w § 19 ust. 1 obejmuje możliwość umocowania kierowników jednostek 
budżetowych do zaciągania tego rodzaju zobowiązań na następny rok budżetowy. 

§ 19. Przyjmuje się plan realizacji dochodów budżetu państwa związanych z wykonywaniem zadań z zakresu 
administracji rządowej zgodnie z tabelą nr 12. 

§ 20. Wykonanie budżetu powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice. 

§ 21. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

Przewodniczący Rady 

Mariusz Dziuda



Id: JHNRG-JOREJ-NOMFN-PUHGT-JUYGI. Podpisany Strona 4

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/15/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 28 stycznia 2011 r.

Zalacznik1.doc

Tabela 1 Plan dochodów budżetu gminy na 2011 rok 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VI/15/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 28 stycznia 2011 r.

Zalacznik2.rtf

Tabela 1a Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami na 2011 rok 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VI/15/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 28 stycznia 2011 r.

Zalacznik3.rtf

Tabela 2 Plan dochodów budżetu powiatu na 2011 rok 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VI/15/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 28 stycznia 2011 r.

Zalacznik4.rtf

Tabela 2a Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych powiatowi ustawami na 2011 rok 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr VI/15/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 28 stycznia 2011 r.

Zalacznik5.rtf

Tabela 3 Plan wydatków budżetu gminy na 2011 rok 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr VI/15/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 28 stycznia 2011 r.

Zalacznik6.rtf

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.rtf
Zalacznik3.rtf
Zalacznik4.rtf
Zalacznik5.rtf
Zalacznik6.rtf


Id: JHNRG-JOREJ-NOMFN-PUHGT-JUYGI. Podpisany Strona 5

Tabela 3a Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami na 2011 rok 

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr VI/15/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 28 stycznia 2011 r.

Zalacznik7.rtf

Tabela 4 Plan wydatków budżetu powiatu na 2011 rok 

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr VI/15/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 28 stycznia 2011 r.

Zalacznik8.rtf

Tabela 4a Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych powiatowi ustawami na 2011 rok 

Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr VI/15/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 28 stycznia 2011 r.

Zalacznik9.xls

Tabela 5 Zestawienie wydatków majątkowych w podziale na zadania inwestycyjne realizowane w 2011 roku 

Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr VI/15/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 28 stycznia 2011 r.

Zalacznik10.xls

Tabela 5a Zestawienie wydatków majątkowych z zakresu gospodarki drogowej w podziale na zadania 
inwestycyjne realizowane w 2011 roku 

Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr VI/15/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 28 stycznia 2011 r.

Zalacznik11.xls

Tabela 5b Zestawienie pozostałych wydatków majątkowych w podziale na zadania inwestycyjne realizowane 
w 2011 roku 

Zalacznik7.rtf
Zalacznik8.rtf
Zalacznik9.xls
Zalacznik10.xls
Zalacznik11.xls


Id: JHNRG-JOREJ-NOMFN-PUHGT-JUYGI. Podpisany Strona 6

Załącznik Nr 12 do Uchwały Nr VI/15/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 28 stycznia 2011 r.

Zalacznik12.xls

Tabela 6 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych przez powiat na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2011 roku 

Załącznik Nr 13 do Uchwały Nr VI/15/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 28 stycznia 2011 r.

Zalacznik13.xls

Tabela 7 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych przez powiat na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2011 roku 

Załącznik Nr 14 do Uchwały Nr VI/15/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 28 stycznia 2011 r.

Zalacznik14.xls

Tabela 8 Przychody i rozchody budżetu w 2011 roku 

Załącznik Nr 15 do Uchwały Nr VI/15/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 28 stycznia 2011 r.

Zalacznik15.xls

Tabela 9 Wydatki na projekty i programy realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej i źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi 

Załącznik Nr 16 do Uchwały Nr VI/15/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 28 stycznia 2011 r.

Zalacznik16.xls

Tabela 9a Wydatki na projekty i programy realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej i źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi 

Zalacznik12.xls
Zalacznik13.xls
Zalacznik14.xls
Zalacznik15.xls
Zalacznik16.xls


Id: JHNRG-JOREJ-NOMFN-PUHGT-JUYGI. Podpisany Strona 7

Załącznik Nr 17 do Uchwały Nr VI/15/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 28 stycznia 2011 r.

Zalacznik17.xls

Tabela 10 Plan Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2011 roku 

Załącznik Nr 18 do Uchwały Nr VI/15/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 28 stycznia 2011 r.

Zalacznik18.xls

Tabela 11 Plan dochodów i wydatków zwiazanych z realizacją zadań wynikajacych z ustawy Prawo ochrony 
środowiska w 2011 roku 

Załącznik Nr 19 do Uchwały Nr VI/15/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 28 stycznia 2011 r.

Zalacznik19.xls

Załącznik Nr 1 Plan dotacji udzielonych z budżetu podmiotom należącym do sektora finansów publicznych 
w 2011 roku 

Załącznik Nr 20 do Uchwały Nr VI/15/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 28 stycznia 2011 r.

Zalacznik20.xls

Załącznik Nr 1a Plan dotacji udzielonych z budżetu podmiotom nienależącym do sektora finansów 
publicznych w 2011 roku 

Załącznik Nr 21 do Uchwały Nr VI/15/11

Rady Miasta Skierniewice

z dnia 28 stycznia 2011 r.

Zalacznik21.doc

Tabela Nr 12 Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami planowanych do uzyskania w 2011 roku 

Zalacznik17.xls
Zalacznik18.xls
Zalacznik19.xls
Zalacznik20.xls
Zalacznik21.doc

